
UCHWAŁA NR XXXIX/329/14
RADY MIEJSKIEJ W RYNIE

z dnia 30 kwietnia 2014 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca posiadający lub ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Ryn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2013 r, poz. 594, ze zmianami ) oraz art. 7 ust.3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r.  poz. 1399 ) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 14 marca 2012roku w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012r.poz.299)  Rada Miejska w Rynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie  opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie Miasta I Gminy Ryn stanowiący załącznik  Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego . 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie

Jarosław Guz

Id: 238A9289-4A1C-44DD-8EF3-A14B47C0579E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/329/14 

Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 30 kwietnia 2014 r. 

Wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

§ 1. W zakresie wyposażenia technicznego. 

1.  Przedsiebiorca powinien posiadać pojazdy asenizacyjne spełniające wymagania techniczne oraz sanitarno-
porządkowe określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań 
dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002r. Nr 193, poz.1671). 

2.  Oznakować pojazdy asenizacyjne w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, adresu i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy. 

3.  Zapewnić, by wszystkie pojazdy były stale utrzymywane w należytym stanie sanitarnym. 

4.  Zapewnić, by wszystkie pojazdy posiadały aktualne badania techniczne dopuszczające je do ruchu oraz 
posiadały aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 
1997r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012r. poz. 1137 z późn. zm.).

§ 2. W zakresie bazy transportowej. 

1.  Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania 
odpowiednim terenem pod bazę transportową, na której będą garażowane pojazdy asenizacyjne. 

2.  Baza transportowa powinna stanowić teren ogrodzony, utwardzony, o szczelnej nawierzchni 
z odprowadzeniem wód deszczowych zgodnie z obowiązującymi przepisami, o wielkości dostosowanej do ilości 
pojazdów asenizacyjnych, którymi będzie prowadzona działalność. 

3. Baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymania pojazdów 
asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym tj: 

a/ miejsce postojowe z punktem napraw dla pojazdów asenizacyjnych 

b/ miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych.

§ 3. Świadczenie usług opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

1. Przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność odbierania nieczystości ciekłych w sposób 
nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczania tras wywozu. 

2. Świadczenie usług winno odbywać się w sposób zapobiegający wypływaniu nieczystości ciekłych ze 
zbiornika w wyniku jego przepełnienia lub niewłaściwego opróżniania, a tym samym zanieczyszczeniu 
powierzchni ziemi i wód gruntowych. 

3. Przedsiębiorca świadczący usługi , zobowiązany jest do przestrzegania przepisów Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy  Ryn wprowadzonego Uchwałą Nr XXXVIII/318/14 Rady Miejskie 
w Rynie z dnia 12 marca 2014r. 

4. Przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania nieczystości ciekłych do stacji zlewnej przy oczyszczalni 
ścieków w Rynie lub , w przypadku gdy ta stacja zlewna z przyczyn technicznych nie może tymczasowo 
przyjmować nieczystości ciekłych do stacji zlewnej w Mikołajkach lub Giżycku. 

5. Zatrudnienie do realizacji usług pracowników przeszkolonych w zakresie: 

a/ ochrony sanitarnej 

b/ ochrony środowiska 

c/ obsługi pojazdów specjalistycznych i środków transportu służących do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

6. Pojazdy asenizacyjne winny być myte i dezynfekowane celem zapewnienia odpowiedniego stanu 
sanitarnego pojazdów. 

Id: 238A9289-4A1C-44DD-8EF3-A14B47C0579E. Podpisany Strona 1



7. Przedsiębiorca zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości świadczonych usług w przypadku 
unieruchomienia własnego sprzęty specjalistycznego. 

8. Świadczenie usług odbierania nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości może być prowadzone 
wyłącznie na podstawie zawartej umowy i na warunkach w niej określonych. 

9. Po zakończonej pracy pojazdy asenizacyjne winny być parkowane wyłącznie na terenie bazy 
transportowej, mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinna się odbywać zgodnie z wymogami 
§ 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002r. Nr 193, poz. 1671).

§ 4. Prowadzenia dokumentacji świadczenia usług. 

1.  Wystawianie faktur za realizację usług. 

2.  Sporządzenie z każdym właścicielem nieruchomości, na rzecz którego są realizowane usługi umowy 
określającej przedmiot, sposób, cenę, terminy realizacji tych usług. 

3. Sporządzania kwartalnych sprawozdań i przekazywanie ich Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn w terminie 
do końca miesiąca następującego po kwartale , którego dotyczy, zawierających: 

a/ informacje o ilości i rodzaju nieczystości ciekłych odebranych z terenu gminy 

b/ informacje o sposobach zagospodarowania nieczystości ciekłych, wraz ze wskazaniem stacji zlewnej, do 
której zostały przekazane odebrane nieczystości ciekłe, liczbę właścicieli nieruchomości , od których zostały 
odebrane nieczystości ciekłe.

4.  Do sprawozdania należy również dołączyć wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w okresie objętym 
sprawozdaniem zostały zawarte umowy na opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych, oraz wykaz właścicieli , z którymi umowy te uległy rozwiązaniu lub wygasły. W wykazach umieszcza 
się imię i nazwisko albo nazwę oraz adres właściciela nieruchomości, a także adres nieruchomości. 

5. Sporządzanie, prowadzenie i archiwizowanie pełnej dokumentacji dotyczącej wykonywanych usług, 
w szczególności: 

a/ umów z właścicielami nieruchomości 

b/ umów ze stacjami zlewnymi odbierającymi nieczystości ciekle 

c/ faktur i rachunków 

d/ ewidencji odebranych i przekazanych do stacji zlewnych nieczystości ciekłych 

e/ obowiązujących dla prowadzonej działalności zezwoleń 

f/ dokumentacji technicznej używanych pojazdów i środków transportu.

6.  Przedsiębiorca jest zobowiązany do udostępnienia dokumentacji , o której mowa w pkt 5 pracownikom 
Urzędu Miasta i Gminy Ryn posiadających stosowne upoważnienie Burmistrz Miasta i Gminy Ryn.

§ 5. 1. Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia przez 
przedsiębiorcę określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 

Id: 238A9289-4A1C-44DD-8EF3-A14B47C0579E. Podpisany Strona 2



2.  Wygaśnięcie lub cofniecie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania obowiązków dotyczących 
wymagań sanitarnych i ochrony środowiska , zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie

Jarosław Guz

Id: 238A9289-4A1C-44DD-8EF3-A14B47C0579E. Podpisany Strona 3




